
第 24 回日本保健医療行動科学会学術大会 
実行委員会事務局 

 

〒658-8501 神戸市東灘区岡本 8-9-1 甲南大学文学部 谷口研究室気付 
c/o Taniguchi Office, Faculty of Letters, Konan University, 
8-9-1 Okamoto, Higashinada-ku, Kobe, Hyogo, 658-8501 

TEL/FAX:078-435-2368    E-mail:fumiaki@konan-u.ac.jp 
http://kankyo-institute.lit.konan-u.ac.jp/~taniguchi/24jahbs/index.html 

 

2009 年 6 月 1 日 
事  務  連  絡 

 

 

第 24 回日本保健医療行動科学会学術大会 

参 加 者  各位 

 

 

 拝啓 

 初夏の候、先生方におかれましてはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 
 去る５月30日の大会実行委員会にて、ご心配のことと思われます新型インフルエンザへの対応

につきまして審議致しましたので、ここに標記大会の対応を含めご連絡致します。 
 ５月16日に、神戸市内におきまして国内初の新型インフルエンザ患者が確認されましたことは

既に周知のことと存じますが、その後初期の対応を迅速に実施することで、新型インフルエンザ

の被害は最小限に抑えられました。23日には、市内全域の学校の休業等の措置が解除され、５月

28日には神戸市より安心宣言が出されるに至りました。 
 また今大会の開催校である甲南大学におきましても、５月25日から臨時休校措置を解除し、授

業を再開いたしました。本学および近隣の大学・研究機関におきましても、現在は自己管理・自

己予防のレベルにまで改善されております。向暑の折ということもあり、当実行委員会と致しま

しては、予定どおり第 24 回大会の開催を決定致しました。 

 

 皆さまには大変ご心配をお掛け致しましたが、上記のような状況ですので、ご安心の上、お越しくださ

いませ。皆様のご参加をお待ちしております。 

 なお万一、今後の状況におきまして変化があった場合は、速やかにご連絡させていただきます。 

敬具 

 

第 24 回日本保健医療行動科学会 

学術大会 実行委員会 

 


